9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.688/2024

Aos dez dias do mês de abril de 2024, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a Presidência do vereador Jaime

Antônio Panazzolo, todos os vereadores estavam presentes, foi aberta a sessão com cumprimentos iniciais

aos presentes e espectadores. Como primeiro momento, foi levada a ata em Votação nº 1687/2024 a qual

foi aprovada por todos os vereadores. Nos Comunicados: Não Houve.Tribuna Livre: Não Houve. Grande

Expediente: Houve 02 vereadores inscritos, o primeiro vereador a usar o espaço foi o vereador Marcelo L.

Panazzolo, sugeriu que esta casa faça uma Moção de Aplausos para a Valentina Zorraski pela atitude da

doação de cabelo para a cunhada que tem câncer. Solicitou ao presidente da casa para trazer informação

sobre como está o andamento do retorno da balsa que liga o município a Veranópolis, pois é uma ligação

muito importante. Sobre a ponte que liga a Veranópolis já faz um ano que esperamos a liberação da FEPAM

par iniciar a obra e até o momento nada foi liberado. Solicitou ao poder executivo que faça o conserto da

rua Lourdes Borella pois tem alguns buracos e alguma pessoa pode se machucar. O segundo vereador a usar

o espaço foi o vereador Marcio Carminatti, parabenizou a Cooperativa Santa Clara pelos 112 anos que

merece ser lembrada pois os associados do setor leiteiro passam por dificuldades, mas os mesmos não

desanimam. Ordem do dia: Não Houve. Esclarecimentos Pessoais: Não Houve. Recados Finais:

Cadastramento dos animais. Sessão Solene em homenagem a cidadão Novaromense para o Dr. Luiz Alberto

Loss.

Nova Roma do Sul, 10 de abril de 2024.

         Jaime A. Panazzolo                                       Luiza Santi
Presidente do Legislativo                                1º Secretária